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Kasbiy faoliyatning o‘ziga xos psixologik xususiyatlarini o‘rganishning o‘zida 

faoliyat nazariyasining umumpsixologik masalalarini ham, shuningdek uning 

amaliy jihatlarini ham birlashtiruvchi yo‘nalishlaridan biri mehnat sub’ektining 

kasbiy yaroqliligini ishlab chiqish bo‘ldi. Bu yo‘nalish, birinchidan, hayot va kasb 

yo‘llaridagi bosqichlarda shaxsning xususiyatlari va sifatlarining rivojlanishida, 

kasbiy xususiyatlarining namoyon bo‘lish xarakteri va darajasida, kasbiy 

motivatsiya strukturasi va dinamikasida aks etadigan individual –psixologik 

farqlarni ko‘rib chiqadi. Aynan mana shu psixologik xususiyatlar va sifatlarning 

holati kasbiy tayyorgarlikning, faoliyatga moslashuvning, o‘zini professional 

sifatida shakllantirish, namoyon qilish va konkret faoliyatga oid masalalarni hal 

qilish muvaffaqiyatliligini belgilaydi. Bu oxir oqibatda sub’ektning faoliyat 

talablariga muvofiqligini (yaroqliligini) shartlaydi. Ikkinchidan, kasbiy yaroqlilik 

muammosining muhim jihati sub’ekt tegishli bo‘lgan konkret bir faoliyatning 

mohiyati bo‘lib,– uning sub’ektga qo‘yiladigan talablar tizimida turadigan 

mazmuni, vositalari va sharoitlari, kasblarning rivojlanishi bilan mazkur faoliyat 

komponentlarining o‘zgarish xarakteri, mehnat vazifalarining ob’ektiv va sub’ektiv 

ahamiyati darajasi va boshqalar hisoblanadi. Uchinchidan, kasbiy yaroqlilik 

tayyorgarlik va real faoliyatning oraliq yoki yakuniy natijalarida (muvaffaqiyatlilik, 

unumdorlik, ishonchlilik va boshqalar) namoyon bo‘ladi va bu natijalar ularning 

etalon, normativ ko‘rsatkichlari bilan to‘qnash kelganda sub’ekt uchun baholash 

ma’nosini kasb etadi. Ularning muhimligi, bir tomondan, teskari aloqa mexanizmini 

qo‘shish asosida faoliyatni boshqarishdagi baholarning roli (ob’ektiv va sub’ekt) 

bilan, ikkinchi tomondan esa, - mana shu baholarning konkret sub’ektning turli xil 

ijtimoiy, iqtisodiy, kasbiy hamda hayoti va faoliyatiga oid boshqa masalalariga, 

uning tayyorgarligi, istiqbolliligi va professionalligi haqidagi mulohazalarga 

ko‘rsatadigan ta’siri bilan belgilanadi. 

Tadqiqot davomida pedagogik yo‘nalishi talabalarining kasbiy tayyorlash 

jarayonida yetakchi faoliyat yo‘nalishlarining nimaga qaratilganligi va ularni 

talabalarning kurs bosqichlariga binoan o‘zgarishlar o‘ziga xosliklarini aniqlashga 

erishildi. Pedagogik yo‘nalishi talabalarini kasbiy tayyorlash oliy ta’lim 

muassasalarida ta’lim jarayonini qanday tashkil etilganligiga ham bog‘liq degan, 

dastlabki pragnostik farazni isbotlashga harakat qilaylik. Aslida mutaxassislar 
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tayyorlash jarayonining umumiy maqsadi Davlat ta’lim standartlarida belgilangan 

kasbiy qoidalar va bilimlarni o‘zlashtirish uchun qo‘yilgan talablarga bog‘liq. 

Ammo, bu esa yo‘naltiruvchi va aniq maqsadlarga, ya’ni ta’lim-tarbiya jarayonida 

belgilab olinadigan kognitiv va affektiv (xulq-atvor) maqsadlarga asoslanadi. 

Mutaxassislarning kasbiy tayyorgarlik holatini psixologik tahlil qilishda ham ushbu 

jihatlar murakkablik tug‘diradi. Biz tadqiqotda foydalangan metodikalar 

natijalarining tahliliga ko‘ra, pedagogik yo‘nalishi talabalarining kasbiy 

tayyorlashdagi mahalliy shart-sharoitlarning ta’siri ko‘proq qaysi jihatlarini 

o‘rganish zarurligini taqozo etadi? Shu bois, mazkur tadqiqot natijalariga murojaat 

etib ko‘raylik Shunday qilib, kasbiy yaroqlilikga ham faoliyatning individdan talab 

qilinadigan va u tomonidan amalga oshiriladigan mahsuldorligi, muvaffaqiyatliligi 

darajasini xarakterlovchi tizimli sifati deb, ham uning sub’ektining faoliyatning 

berilgan normativlariga erishish va ularni amalga oshirishning tizimli sifati deb 

qarash mumkin. Bundan kelib chiqadiki, kasbiy yaroqlilikning shakllanishi va 

namoyon bo‘lishi jarayonining psixik determinatsiyasi qonuniyatlarini o‘rganish 

tadqiqot natijalariga hamda faoliyatning o‘zini va uning sub’ektini, ularning o‘zaro 

bog‘liqligi va o‘zaro ta’sirini tadqiq qilishga, bu bog‘liqlikning namoyon bo‘lishi 

shakllariga, rivojlanish xarakteriga, ularning o‘zaro bir-biriga moslashuvining 

diagnostikasi va bashoratiga asoslanishi kerak. 

Talabalar pedagogik kasbiy tayyorgarlik jarayonida pedagog-murabbiyda 

shakllanishi lozim bo‘lgan prediktorlarni qay darajada o‘zida kamol toptirishga 

erishayotganligini prognozlashda muloqotmandlik, tashkilotchilik, predmetlarga 

yo‘nalganlik, intelligentlik, qo‘llab-quvvatlash kabi prediktorlar ustvor ahamiyatga 

ega ekanligi aniqlandi. 
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